
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

trícula Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para atender des-
pesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do 
Exmo Sr. Vice-Governador do Estado.
LEIA-SE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-2.00,00 ( Dois Mil  Re-
ais ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, CPF: 305.428.982-68, Matrícu-
la Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para atender despesas 
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo 
Sr. Vice-Governador do Estado.
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador

Protocolo: 434135

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 325/2019–PGE.G., 14 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da Procuradora do Estado Maria Elisa Brito 
Lopes, identidade funcional nº 54196201/2, no período de 10.05.19 a 
17.05.19, em decorrência do falecimento de seu progenitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 434243

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO Nº201900002333
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2019 – PGE/PA, 
para aquisição de material gráfi co (capa de processo), de acordo com as 
condições, quantidades e especifi cações técnicas do Anexo I Termo de 
Referência do Edital, no qual foi vitoriosa a empresa GRÁFICA E EDITORA 
LICEU – LTDA, que apresentou proposta no valor global de R$ 7.320,00 
(sete mil, trezentos e vinte reais).
Belém, 13 de maio de 2019.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433834
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO Nº201800010739
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
Após análise das peças contidas nos autos, HOMOLOGO o resultado da 
licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico, registrada sob o nº 
001/2019 – PGE/PA, visando a contratação de empresa especializada no 
serviço de manutenção e atualização de versão do software RONDA PON-
TO ELETRÔNICO PORTARIA 1510 4W, cujo resultado foi FRACASSADO, 
tendo em mente a impossibilidade de habilitação de todas as empresas 
proponentes.
Belém, 13 de maio de 2019.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433835

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 328/2019-PGE.G., 15 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Daniela Silva Salgado, Assistente Administrativo, 
Id. Funcional nº 57215124/1, portadora do CPF n° 882.983.962-00, Su-
primento de Fundos no valor de R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 998,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 434251

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADI-
TIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2017. Publicado 
no dia 14 de maio de 2019 no Diário Ofi cial do Estado do Pará - 
DOE - Nº 33872, Pág. 17.
Retifi ca-se a Dotação Orçamentária constante da Cláusula Segunda, do 
presente Termo Aditivo, celebrado entre a Fundação PROPAZ e E C BAR-
RETO TURISMO EIRELI -ME,  nos seguintes termos:
Onde se lê:
1- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Ação: 227275
- PI: 4200008338c
2- Funcional Programática: 14.122.1422.8222 – (Atendimento Integrado 
de Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência – PROPAZ 
Integrado)
- Ação: 229896
- Elemento de Despesa: 3390-39.83 (Outros serv.de Terc.P.J- Serviços de 
cópias e reprodução de documentos)
- Elemento de Despesa: 3390-40.12 (Outros serv.de Terc.P.J- Locação de 
máquinas e equipamentos - TIC)
- Fonte de Recursos: 01010 – (Recursos do Tesouro)
Valor Mensal: R$ 12.800,00
Valor Anual: R$ 153.600,00
Leia-se:
1- Funcional Programática: 14.422.1422.8219 (Propaz Escola)
- Ação: 233075
- PI: 2120008219c
2- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Ação: 227275
- PI: 4200008338c
3- Funcional Programática: 14.422.1422.8222 – (Atendimento Integrado 
de Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência – PROPAZ 
Integrado)
- Ação: 229896
- Elemento de Despesa: 3390-33.03 (Outros serv.de Terc.P.J- Locação de 
meio de transporte)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)

Protocolo: 434045

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2018.
A Fundação PROPAZ do Estado do Pará, torna público para conhecimento 
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato 
do  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2018.
Motivo: Erro de publicação.
Data da Circulação: 09 de maio de 2019 (quinta-feira), no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará – DOE, Nº 33869, Pág. 41.

Protocolo: 434126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 0166/2019 – DE 15 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/212515;
R E S O L V E:
I- CONCEDER à servidora SOLANGE SOARES DE MORAES FRANCA, Identi-
dade Funcional nº. 5085136/1, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, 
CPF nº 302.630.342-91, lotada no Gabinete da Secretária, Suprimentos 
de Fundos no valor total de R$ 700,00 (Setecentos Reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
13.101.04.122.1297.8338-33903096          R$ 700,00


